
Na temelju članka 10. stavka 1. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi („Narodne novine“, broj 28/10 i 10/23) i članka 21. Statuta Međimurske županije 
(„Službeni glasnik Međimurske županije“, broj 26/10, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 8/13, 6/14, 
2/18, 10/18 – pročišćeni tekst, 2/20, 3/21, 2/22 – pročišćeni tekst, 24/23 i 29/23- pročišćeni tekst), 
Skupština Međimurske županije je na ____. sjednici, održanoj ________2024. godine, donijela 
 
 

O D L U K U   
O KOEFICIJENTIMA ZA OBRAČUN PLAĆE SLUŽBENIKA I NAMJEŠTENIKA U UPRAVNIM 

TIJELIMA MEĐIMURSKE ŽUPANIJE  
 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom određuju se koeficijenti za obračun plaće službenika i namještenika u 

upravnim tijelima Međimurske županije. 
 

Članak 2. 
 Riječi i pojmovi koji se koriste u ovoj Odluci, a koji imaju rodno značenje, bez obzira na to 
jesu li korišteni u muškom ili ženskom rodu, odnose se jednako na muški i ženski rod. 
 

Članak 3. 
 Koeficijenti za obračun plaće službenika i namještenika u upravnim tijelima Međimurske 
županije, određuju se unutar kategorije, potkategorije, razine potkategorije i klasifikacijskog ranga 
radnog mjesta kako slijedi: 
 

POPIS RADNIH MJESTA 
 

 
RADNA MJESTA I. KATEGORIJE 

 
Potkategorija Naziv radnog mjesta Klasifikacijski 

rang 
Koeficijent 

Glavni rukovoditelj    
Pročelnik upravnog odjela i službe 1. 5,90 
Pomoćnik pročelnika 2. 5,60 

Rukovoditelj  Razina   
Voditelj odsjeka 1. 4. 5,10 
Voditelj ispostave 1. 4. 5,10 
Voditelj odsjeka 2. 7. 4,50 

 
RADNA MJESTA II. KATEGORIJE 

 
Potkategorija Naziv radnog mjesta Klasifikacijski 

rang 
Koeficijent 

Viši savjetnik - 
specijalist 

   

 Viši savjetnik - specijalist 2. 5,30 
Viši savjetnik    

Viši savjetnik 4. 4,90 
Unutarnji revizor 4. 4,90 

Savjetnik    
Savjetnik 5. 4,70 

Viši stručni 
suradnik 

   
Viši stručni suradnik 6. 4,60 
Samostalni upravni referent 6. 4,60 

 
RADNA MJESTA III. KATEGORIJE 

 



Stručni suradnik    
 Stručni suradnik 8. 4,10 
Viši referent    

Viši referent  9. 3,80 
Referent  
 
 

   
Referent  11. 3,30 

 
RADNA MJESTA IV. KATEGORIJE 

 
Potkategorija Naziv radnog 

mjesta 
 Klasifikacijski 

rang 
Koeficijent 

Namještenici II. 
potkategorije 

 Razina   

 Vozač, zaštitar, 
čuvar, domar 

1. 11. 2,90 

Ostala radna mjesta 
namještenika za 
koja je propisana 
srednja stručna 
sprema 

1. 12. 2,70 

 Ostala radna mjesta 
namještenika za 
koja je propisana 
niža stručna 
sprema ili osnovna 
škola   

2. 13. 2,40 

 
 
 

Članak 4. 
Ovom Odlukom stavlja se izvan snage Odluka o koeficijentima za obračun plaće 

službenika i namještenika u upravnim tijelima Međimurske županije i Jedinice za unutarnju 
reviziju Međimurske županije („Službeni glasnik Međimurske županije“, broj 16/14, 10/17, 14/17 i 
2/20), Odluka o dopuni Odluke o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika u 
upravnim tijelima Međimurske županije i Službi za unutarnju reviziju („Službeni glasnik 
Međimurske županije“, broj 10/17), Odluka o izmjeni i dopuni Odluke koeficijentima za obračun 
plaće službenika i namještenika u upravnim tijelima Međimurske županije i Službi za unutarnju 
reviziju („Službeni glasnik Međimurske županije“, broj 17/17) i Odluka o dopuni Odluke o 
koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika u upravnim tijelima Međimurske 
županije i Službi za unutarnju reviziju („Službeni glasnik Međimurske županije“, broj 2/20).  
 

Članak 5. 
 Ova Odluka primjenjuje se od 1. travnja 2024., a objavit će se u „Službenom glasniku 
Međimurske županije“. 
 

SKUPŠTINA MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 
 
 
 

KLASA: 120-01/24-01/1                                                                              PREDSJEDNIK                                                                                       
URBROJ: 2109-02-24-01 
Čakovec, ___. ožujka 2024.                                                                  Dragutin Glavina 
 
 
 
 
                                     



             OBRAZLOŽENJE  
 

uz prijedlog Odluke o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika u 
upravnim tijelima Međimurske županije 

 
 
Sukladno članku 10. stavka 1. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi („Narodne novine“, broj 28/10 i 10/23 – dalje u tekstu Zakon) koeficijente za 
obračun plaće službenika i namještenika u upravnim odjelima i službama jedinica područne 
(regionalne) samouprave određuje odlukom predstavničko tijelo jedinice područne 
(regionalne) samouprave, na prijedlog župana. 
 
Skupština Međimurske županije donijela je dana 18. prosinca 2014. godine Odluku o 
koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika u upravnim tijelima Međimurske 
županije i Jedinici za unutarnju reviziju Međimurske županije („Službeni glasnik Međimurske 
županije“, broj 16/14), 28. rujna 2017. godine Odluku o dopuni Odluke o koeficijentima za 
obračun plaće službenika i namještenika u upravnim tijelima Međimurske županije i Službi za 
unutarnju reviziju („Službeni glasnik Međimurske županije“, broj 10/17), 14. prosinca 2017. 
godine Odluku o izmjeni i dopuni Odluke koeficijentima za obračun plaće službenika i 
namještenika u upravnim tijelima Međimurske županije i Službi za unutarnju reviziju 
(„Službeni glasnik Međimurske županije“, broj 17/17) i 6. veljače 2020. godine Odluku o 
dopuni Odluke o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika u upravnim 
tijelima Međimurske županije i Službi za unutarnju reviziju („Službeni glasnik Međimurske 
županije“, broj 2/20).  
 
Ovim Prijedlogom odluke o koeficijentima, koja je usklađena s Uredbom o klasifikaciji radnih 
mjesta u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 74/20, 125/14 i 
48/23, dalje u tekstu: Uredba), predlažu se jasno određeni koeficijenti za svako pojedino 
radno mjesto, što znači da se u odnosu na važeću Odluku brišu brojčane oznake radnih 
mjesta (stručni suradnik I, stručni suradnik II i stručni suradnik III, referent I) uz koju brojčanu 
oznaku je bio određen i pojedini koeficijent te se također predlaže brisanje radnih 
mjesta referent I i rukovoditelj  - voditelj ustrojstvene jedinice, razine 3, s obzirom da 
Pravilnikom u unutarnjem redu upravnih tijela Međimurske županije nisu predviđena takva 
radna mjesta. 

 
Nadalje, spajanjem bivšeg Ureda državne uprave i Županije te preuzimanjem prenesenih 
poslova državne uprave, te znatnim povećanjem broja zaposlenih službenika i namještenika 
stvoren je veliki nerazmjer između visine koeficijenata za obračun plaće prema složenosti i 
obimu poslova koji se obavljaju na pojedinim radnim mjestima, odnosno utvrđeni su premali 
rasponi između kategorija, potkategorija i klasifikacijskih rangova pojedinih radnih mjesta. Da 
bi se to ispravilo, potrebno je s obzirom na stupanj složenosti radnih mjesta kao i stupanj 
izravne odgovornosti za zakonitost rada utvrditi distinkciju u stupnju složenosti poslova i 
stupnju odgovornosti svih radnih mjesta prema kategorijama, potkategorijama i 
klasifikacijskim rangovima. Time će se postići ujednačavanje radnih mjesta s obzirom na 
potrebno stručno znanje, složenost poslova radnih mjesta i druga standardna mjerila za 
vrednovanje radnih mjesta. 
 
S druge strane, u djelokrugu upravnih tijela sve su raznovrsniji i kompleksniji poslovi nego 
što su to bili prije. Povećana je odgovornost pročelnika, kao i njihove obveze. Samim time 
povećana je i pojačana odgovornost ostalih rukovodeći radnika, a slijedom toga i druga 
radna mjesta postala su daleko opterećenija i složenija. Upravo zato za rad u upravi sve se 
više traže specifična znanja, vještine, sposobnosti i profesionalnost za kvalitetno i stručno 
obavljanje poslova. 
 



Tome svemu potrebno je pridodati i prisutnu inflaciju. Iako je rast potrošačkih cijena usporen 
na godišnjoj razini, povećanje egzistencijalnih troškova u stvarnosti je puno veće i stalno 
raste.  
Da bi se postigao određen raspon između kategorija, potkategorija radnih mjesta, ali i unutar 
istih, te činjenice da su plaće u upravnim tijelima Međimurske županije niže u odnosu na 
plaće u većini drugih županija u odnosu na broj stanovnika, predlaže se povećanje 
postojećih koeficijenata kako stoji u prijedlogu Odluke. 
 
Prema odredbama Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
koeficijenti za obračun plaća službenika i namještenika određuju se unutar raspona 
koeficijenata od 1,00 do 6,00 (članak 10.). Ovim Prijedlogom predlaže se raspon od 2,40 kao 
početni koeficijent za koji je potrebna završena osnovna škola, pa do 5,90 za rang glavnog 
rukovoditelja (pročelnik), a što je u skladu s odredbama članka 10. Zakona, poštujući ujedno i 
ograničenje iz odredbi članka 11. Zakona. 

 
S obzirom na višestruke izmjene i dopune predmetne Odluke, osnovom članka 48. stavak 4. 
Jedinstvenih metodološko nomotehničkih pravila, pristupilo se donošenju nove Odluke. 
 
Za potrebe izvršenja ove Odluke sredstva su osigurana u proračunu Međimurske županije. 

 
 

 
 
Čakovec, ožujak 2024.                                               SLUŽBA ZA POSLOVE ŽUPANA 
 

       


